# ለአገሩ ባዳ!

ሐምሌ 22 ቀን 2014ዓም(29-07-2022)

አገርና ሕዝብ የማይለያዩ የአንድ አካል ሁለት ገጾች ናቸው። ሰው ያላገር ተንቀሳቃሽ እንስሳ(Roving Animal) ነው። አገርም ያለሰው ባዶ መሬት እንጂ አገር አይባልም። አገርን አገር የሚያሰኘው የሰው መኖርና ከባቢውን በአገር ደረጃ ሥርዓትና መልክ አሲዞ ሲመሠርተው ነው። መሬትን ፈጣሪ ሠራት ሲባል አገርን ደግሞ ሰው ሠራ ማለቱ ትክክልና ተገቢ ነው። በውሃ የተከበበችን ሆላንድን እንደምሳሌ ብንወስድ ቀድሞ ውሃ የነበሩትን አካባቢዎች ወደመሬት በመለወጥ ሰፋፊ እርሻና መኖሪያ በማድረጋቸው “እግዜር መሬትን ሠራ፣ ደኞች ግን ሆላንድን ሠሩ” የሚል ችሎታን የሚገልጽ የኩራት አባባል እንዳላቸው ይታወቃል።